ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil

www.axixa.to.gov.br
Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 028/2024

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 004/2024

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: Aquisição de materiais pedagógicos para a cidade de Axixá do Tocantins/TO.

VALOR TOTAL ADJUDICADO:  R$ 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais).

ADJUDICATÁRIA:  PROGRESSO EDUCACIONAL| 14.290.921/0001-40

Aos 03 de maio de 2024, após analisado o resultado da Dispensa de Licitação n° 004/2024, referente ao processo

administrativo em epígrafe, o Senhor Auri Wulange Ribeiro Jorge, ADJUDICA ao(s) respectivos itens:

Item Descrição Quant
Valor
Unit.

Valor
Total

1

Coletânea de Produtos Psicopedagógicos Literários Infantis contendo

100 itens.

Conjunto de livros psicopedagógicos desenvolvidas para os alunos com

necessidades psicomotoras. O objetivo principal é estimular o contato

com livros por meio de sua interatividade. Os instrutores poderão

trabalhar de forma lúdica, fazendo uso de seus recursos sonoros e

visuais. Os livros despertarão o interesse do aluno, estimulando

também o desenvolvimento dos sentidos como a visão pela

visualização das imagens, audição com os efeitos sonoros transmitidos

pelos livros, o tato através do contato com o material dos livros além

da escrita e do pensamento, da motricidade e da sociabilidade entre

todos através do contato com os livros. Acompanha instrução de uso e

aplicabilidade no contexto psicossocial por corpo técnico capacitado

junto a Rede Municipal de Educação.

5
R$

3.200,00

R$

16.000,00

VALOR

TOTAL:
16.000,00

Axixá do Tocantins - TO, 03 de maio de 2024.

________________________________________

AURI WULANGE RIBEIRO JORGE

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-05-03T11:28:14-0300
	AURI WULANGE RIBEIRO JORGE:66334748149